Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000138

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02024/05/13000138

Número /
Ano 000138/2024

Data /
Horário 13/05/2024 - 13:37:00

Assunto

Ofício Gab. nº 185/2024 - Comunica a abertura de Crédito Extraordinário nas dotações da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por meio do Decreto Municipal nº 1.400, de 10 de maio de 2024,
em decorrência da situação de calamidade pública originada das fortes chuvas que se iniciaram no
dia 1º de maio de 2024.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número
Páginas 1

Emitido por Josiano

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br

Ofício Gab. nº 185/2024                                Serafina Corrêa, RS, 13 de maio de 2024.

Sua Excelência

Vereador Daniel Morandi

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

  Assunto: Crédito Extraordinário

  O Prefeito Municipal vem, por meio deste, comunicar a abertura de Crédito

Extraordinário nas dotações da Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio do

Decreto Municipal nº 1.400, de 10 de maio de 2024, em decorrência da situação de

calamidade pública originada das fortes chuvas que se iniciaram no dia 1º de maio de 2024.

  Informamos ainda que no decorrer dos próximos 30 (trinta) dias será enviado

Projeto de Lei para homologação do referido crédito, em atendimento ao §3º do art. 154 da

Constituição do Estado do Rio Grande do Sul.

  Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

http://www.serafinacorrea.rs.gov/